
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
 

                                                                     Приказ 

 

от 25.04.2024г.                                                                                              № 622 

   
Об итогах IV Региональной  научно – практической конференции  

имени «Памяти пяти героев-земляков» 

 

 На основании плана работы управления образования на апрель месяц  2023-2024 учебного года, 

в целях вовлечения учащихся в исследовательскую работу по изучению истории родного края, 

воспитания гражданственности и патриотизма  20 апреля 2024 года на базе МБОУ «Шугуровская 

СОШ им.В.П.Чкалова»  была проведена IV Региональная  научно – практической конференции имени 

«Памяти пяти героев-земляков» на тему «Духовное и историческое наследие родного края». 

В конференции приняли участие общеобразовательные учреждения Самарской области, 

г.Ульяновска, Азнакаевского района, Лениногорского района и города: СОШ №2 им.В.Маскина ж.д. 

ст.Клявлено, ГБОУ СОШ «ОЦ» с.Денискино, Гимназия №13 г.Ульяновска, СОШ с.Мальбагуш, СОШ 

села Чалпы, СОШ №2,  СОШ №3СОШ №10, Нижнечершилинскя ООШ, Куакбашская ООШ, Старо-

Иштерякская ООШ,  Шугуровская СОШ им.В.П.Чкалова. 

На основании итогового протокола,  

 

                                                       

приказываю: 

 

1.Объявить благодарность и наградить грамотами Управления образовании победителей и призеров 

IV региональной научно – практической конференции имени «Памяти пяти героев-земляков» на тему 

«Духовное и историческое наследие родного края»: 

Краеведение (русская группа)  

1 место – Мухаметова Тимура, Хамматову Элину, обучающихся СОШ №2 г.Лениногорска; Заббаровау 

Алию ,ученицу Гимназии №13 г.Ульяновска; 

2 место – Фаляхова Булата, ученика СОШ «ОЦ» с.Денискино; Тукаева Тимура, ученика Шугуровской 

СОШ им.В.П.Чкалова; Сайфиеву Гузель, ученицу Шугуровской СОШ им.В.П.Чкалова;  

3 место – Сидорову Дарью, ученицу СОШ №2 им.В.Маскина ж.д. ст.Клявлено Самарской области; 

Гимаеву Азалию и Исламову Эмилию, учениц СОШ № 8 г.Лениногорска;  Григорьева Антона, ученика 

СОШ №2 г.Лениногорска. 

 

Краеведение (татарская группа) 

 

1 место - Шафикову Зилию, ученицу СОШ с.Мальбагуш Азнакаевского района; 

2 место – Закирову Диляру, ученицу СОШ с.Мальбагуш Азнакаевского района; Зиатдинова Римана, 

ученика  Куакбашской ООШ Лениногорского района; 

3 место – Сайфутдинову Тансылу, Сафину Аделину, учащихся СОШ с.Чалпы Азнакаевского района; 

Шарипова Ильгама, ученика Нижнечершилинской ООШ Лениногорского района. 

 

 

 

 

 

Филология (русская группа) 



 

1 место – Максимову Анастасию, Кондратьева Дмитрия, учащихся СОШ №2 им.В.Маскина ж.д. 

ст.Клявлено Самарской области; Зайцеву Киру, ученицу СОШ №2 г.Лениногорска; 

2 место – Минбаеву Алину, ученицу СОШ №2 им.В.Маскина ж.д. ст.Клявлено Самарской области; 

Исмагилову Айнэль, Шарапова Тимура, учащихся  Шугуровской СОШ им.В.П.Чкалова Лениногорского 

района; 

3 место – Газыву Розалию, ученицу СОШ с.Чалпы Азнакаевского района, Арзамасцеву Полину, ученицу 

СОШ №2 им.В.Маскина ж.д. ст.Клявлено Самарской области; Галяутдинову Дину, ученицу 

Шугуровской СОШ им.В.П.Чкалова Лениногорского района. 

 

Филология (татарская группа) 

 

1 место – Галимову Илларию и Кадырову Лейсан, учениц СОШ с.Мальбагуш Азнакаевского района; 

Рахимову Ангелину, ученицу СОШ №2 г.Лениногорска; 

2 место – Янгирову Гульназ, ученицу Шугуровской СОШ им.В.П.Чкалова; Шайхлисламову Алину и 

Юнусову Лилиану, обучающихся Шугуровской СОШ им.В.П.Чкалова; 

3 место – Сафину Айзилю, ученицу СОШ с.Мальбагуш Азнакаевского района; Сибгатуллину Ясмину, 

ученицу СОШ с.Чалпы Азнакаевского района. 

 

Иностранный (английский) язык 

1 место – Хасанову Лию и Гадельшину Фаизу, обучающихся Шугуровской СОШ им.В.П.Чкалова; 

2 место – Кашапову Динару, ученицу СОШ №10 г.Лениногорска; Фаляхова Булата, ученика  СОШ 

«ОЦ» с.Денискино; 

3 место - Хамидуллину Аделину, Салахутдинову Эмилию, Мухаметову Сабрину обучающихся СОШ 

№10 г. Лениногорска; Щербакова Тимура, ученика  СОШ «ОЦ» с.Денискино Самарской области. 

 

Естественно-научный цикл 

1 место – Заманову Разилю, ученицу Шугуровской СОШ им.В.П.Чкалова; Щербакова Тимура, ученика  

СОШ «ОЦ» с.Денискино Самарской области; 

2 место - Галимова Эмиля, ученика СОШ №3 г.Лениногорска; Максимову Дарью, ученицу СОШ №2 

им.В.Маскина ж.д. ст.Клявлено Самарской области; 

3 место – Ляпина Дамира, ученика Шугуровской СОШ им.В.П.Чкалова; Нуриахметова Расхата, ученика 

Шугуровской СОШ им.В.П.Чкалова; Субботину Александру, ученицу СОШ №2 им.В.Маскина ж.д. 

ст.Клявлено Самарской области; Ханнанову Зилию, ученицу СОШ «ОЦ» с.Денискино Самарской 

области; Рахимова Ильхомбоя, ученика Шугуровской СОШ им.В.П.Чкалова; Бадыкова Камиля, ученика 

Шугуровской СОШ им.В.П.Чкалова. 

 

Работа педагогов по развитию одаренности учащихся:  

- Никонова Алсу Авхатовна, учитель английского языка СОШ №8 г.Лениногорска мастер-класс 

«Стихосложение как форма развития коммуникативной компетенции»; 

- Закирова Ф.М., Загитова З.И., учителя родного (татарского) языка СОШ с.Мальбагуш мастер-класс 

«Флеш-остазым»; 

- Кузнецова О.Ю, директор   гимназии №13 г.Ульяновска, выступление по теме «Формы и методы 

работы с одаренными детьми»; 

- Измайлова С.Н., учитель русского языка и литературы СОШ №2 им.В.Маскина ж.д. ст.Клявлено 

Самарской области, выступление по теме «Учебно-исследовательская деятельность школьников – 

условие развития творческих способностей»; 

- Ракипова Р.Р., учитель географии, Шайбулатова Ирина Владимировна, учитель английского языка 

СОШ с.Чалпы Азнакаевского района, мастер-класс «Формирование коммуникативных компетенций 

учащихся 10-11 классов через интеграцию географии и английского языка»; 

- Гиматдинова Р.Ф., учитель истории и обществознания Шугуровской СОШ им.В.П.Чкалова, 

выступление по теме «Проектно-исследовательская деятельность краеведческой направленности как 

условие развития способностей школьников»; 



- Зиангирова А.С., учитель биологии Шугуровской СОШ им.В.П.Чкалова, мастер-класс «Реализация 

обновленного ФГОС через проектно-исследовательскую деятельность учащихся»; 

- Зиатдинова Г.С., учитель математики Шугуровской СОШ им.В.П.Чкалова, мастер-класс «История 

родного края в математических задачах»; 

- Кабирова Г.А., учитель математики Шугуровской СОШ им.В.П.Чкалова, мастер-класс «Рефлексия – 

основа самоанализа и самооценивания учащихся на уроках по ФГОС»; 

- Хайрова Р.Н., учитель родного (татарского) языка и литературы Шугуровской СОШ им.В.П.Чкалова, 

выступление по теме «Формирование и развитие компетенций одаренных детей в ходе реализации 

технологии наставничества в начальной школе»; 

- Халимова Л.Ф., учитель родного (татарского) языка и литературы Шугуровской СОШ им.В.П.Чкалова, 

выступление по теме «Театральная деятельность на уроках и во внеурочное время». 

 

2.За целенаправленную работу по формированию навыков учащихся к исследовательской 

деятельности и подготовку победителей и призеров IV региональной научно – практической 

конференции имени «Памяти пяти героев-земляков» объявить благодарность следующим учителям: 

-Измаловой С.Н., учителю русского языка и литературы СОШ №2 им.В.Маскина ж.д. ст.Клявлено 

Самарской области; 

- Алякиной И.П., учителю СОШ №2 им.В.Маскина ж.д. ст.Клявлено Самарской области; 

- Михайловой Е.М.,учителю СОШ №2 им.В.Маскина ж.д. ст.Клявлено Самарской области; 

- Гафиятуллиной А.Н., учителю СОШ №10 г.Лениногорска; 

- Никоновой А.А.,учителю английского языка СОШ №8 г.Лениногорска; 

- Губайдуллиной М.З., учителю русского языка и литературы СОШ №2 г.Лениногорска 

- Салиховой Р.Р., учителю русского языка и литературы СОШ №2 г.Лениногорска 

- Фаляховой Ф.Г., учителю «ОЦ» с.Денискино Шенталинского района Самарской области; 

- Щербаковой Р.А., учителю «ОЦ» с.Денискино Шенталинского района Самарской области; 

- Шагвалееву Р.Г., учителю «ОЦ» с.Денискино Шенталинского района Самарской области; 

- Авдеевой Е.В., учителю истории СОШ №2 г.Лениногорска; 

- Ильмуковой Е.Г., учителю СОШ №2 г.Лениногорска; 

- Закиевой Э.Ф., учителю СОШ с.Чалпы Азнакаевского района; 

- Закировой Ф.М., учителю СОШ с.Мальбагуш Азнакаевского района; 

- Мухаметзяновой З.М., учителю русского языка и литературы Куакбашской ООШ Лениногорского 

района; 

- Муллагалиевой А.В., учителю татарского языка и литературы Нижнечершилинской ООШ 

Лениногорского района; 

- Ракиповой Р.Р., учителю географию СОШ с.Чалпы Азнакаевского района; 

- Саетовой В.Р., учителю СОШ с.Чалпы Азнакаевского района; 

- Низамовой Э.М., учителю английского языка Шугуровской СОШ им.В.П.Чкалова Лениногорского 

района; 

- Сафиуллиной И.И., учителю СОШ № 10 г.Лениногорска; 

 - Гиматдиновой Р.Ф., учителю истории Шугуровской СОШ им.В.П.Чкалова Лениногорского района; 

- Кирилловой Л.А., учителю истории Шугуровской СОШ им.В.П.Чкалова Лениногорского района; 

- Исмагиловой Н.Ф., учителю русского языка и литературы Шугуровской СОШ им.В.П.Чкалова 

Лениногорского района; 

- Зиангировой А.С., учителю биологии Шугуровской СОШ им.В.П.Чкалова Лениногорского района; 

- Кабивой Г.А., учителю математики Шугуровской СОШ им.В.П.Чкалова Лениногорского района; 

- Колпаковой Н.П., учителю «ОЦ» с.Денискино Шенталинского района Самарской области; 

- Сурковой Т.А., учителю СОШ №2 им.В.Маскина ж.д. ст.Клявлено Самарской области; 

- Петько С.Р., учителю СОШ №3 г.Лениногорска; 

- Шайбулатовой И.В., учителю СОШ №2 им.В.Маскина ж.д. ст.Клявлено Самарской области; 

- Надыршиной С.Ш., учителю русского языка и литературы Шугуровской СОШ им.В.П.Чкалова 

Лениногорского района; 

- Халимовой Л.Ф., учителю татарского языка и литературы Шугуровской СОШ им.В.П.Чкалова 

Лениногорского района; 

-Фасыховой Г.Н., учителю технологии Шугуровской СОШ им.В.П.Чкалова Лениногорского района. 

 

3. Объявить благодарность коллективу МБОУ «Шугуровская СОШ им. В.П.Чкалова» в лице директора 

Г.Р.Низамовой, Э.И.Гарифуллиной, заместителю директора МБОУ «Шугуровская СОШ им. 



В.П.Чкалова»  за высокую организацию и проведение IV межрегиональной научно-практической 

конференции. 

4. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования» 

ИКМО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                                   В.С.Санатулин 

 

 
 
 

 

 

Исп. Л.Р.Волдавина, 5-15-61 


